

**W ZWIĄZKU Z ROZPORZĄDZENIEM
PREZESA RADY MINISTRÓW
Z DNIA 13 SIERPNI 2018 R.**

**W SPRAWIE ZARZĄDZENIA WYBORÓW DO RAD GMIN, RAD POWIATÓW,
SEJMIKÓW WOJEWÓDZTW I RAD DZIELNIC M.ST. WARSZAWY ORAZ WYBORÓW
WÓJTÓW, BURMISTRZÓW I PREZYDENTÓW MIAST**

INFORMUJEMY WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW NASZEJ GMINY:

TERMIN I MIEJSCE WYBORÓW:

1. Termin wyborów przypada na dzień **21 października 2018 r.**;
2. **Głosowanie zostanie przeprowadzone w godzinach 7.00 – 21.00**
3. Siedziby Obwodowych Komisji Wyborczych Nr 1, 2 i 3 mieszczą się w **budynku Urzędu Gminy w Ornontowicach, przy ul. Zwycięstwa 26a.**
W związku z niezaakceptowaniem przez Państwową Komisję Wyborczą dotychczasowych lokali wyborczych, które znajdowały się w sali gimnastycznej Gimnazjum w Ornontowicach (z uwagi na brak ścianek na trwale oddzielających poszczególne lokale wyborcze), lokale obwodowych komisji wyborczych zostały przeniesione do budynku Urzędu Gminy.
Lokal Obwodowych Komisji Wyborczych Nr 1 mieści się w sali nr 201- I piętro,
Lokal Obwodowych Komisji Wyborczych Nr 2 mieści się w sali nr 301- II piętro,
Lokal Obwodowych Komisji Wyborczych Nr 3 mieści się w sali nr 401-III piętro.
4. Wszystkie lokale wyborcze **przystosowane są do potrzeb wyborców niepełnosprawnych** – do dyspozycji winda osobowa.

UWAGA:

Dla osób starszych i samotnych, które zechcą osobiście wziąć udział w głosowaniu i nie głosują przez pełnomocnika, do dyspozycji będzie samochód osobowy, który dowiezie Państwa do lokali wyborczych. Prosimy zatem o telefoniczne zgłoszenie zamiaru skorzystania z samochodu pod numer telefonu 32 3306223, przed dniem wyborów bądź w dniu wyborów.

WYBORY:

- **WÓJTA GMINY ORNONTOWICE:** (karty do głosowania koloru białego, z tym że nazwiska kandydatów drukowane są na różowym tle)

Jeżeli zarejestrowano więcej niż jednego kandydata – głosować można **tylko na jednego kandydata**, stawiając na karcie do głosowania znak „X” w kratce z lewej strony obok nazwiska tego kandydata, na którego wyborca głosuje.

Postawienie znaku „X” w kratkach z lewej strony obok nazwiska więcej niż jednego kandydata lub niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu.

Jeżeli w pierwszym głosowaniu żaden z kandydatów na wójta nie uzyskał więcej niż połowy ważnie oddanych głosów, w **dniu 4 listopada 2018 r. również w godzinach od 7.00 do 21.00**, zostanie przeprowadzone ponowne głosowanie (tzw. II tura), w którym sposób głosowania i warunki ważności głosu są takie jak w dniu pierwszego głosowania.

- **RADNYCH DO RADY GMINY ORNONTOWICE:** (karty do głosowania koloru białego, z tym że nazwiska kandydatów drukowane są na szarym tle)

W wyborach do rady gminy liczącej do 20 000 mieszkańców głosować można **tylko na jednego kandydata**, stawiając na karcie do głosowania znak „X” w kratce z lewej strony obok nazwiska tego kandydata, na którego wyborca głosuje.

Postawienie znaku „X” w kratkach z lewej strony obok nazwiska więcej niż jednego kandydata lub niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu.

- **RADNYCH DO RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO:** (karty do głosowania koloru białego, z tym że nazwiska kandydatów drukowane są na żółtym tle)
ORAZ
- **DO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO:** (karty do głosowania koloru białego, z tym że nazwiska kandydatów drukowane są na niebieskim tle)

W wyborach do rady powiatu i do sejmiku województwa głosować można tylko na jedną listę kandydatów, stawiając na karcie do głosowania znak „X” w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego z kandydatów z tej listy (wskazując jego pierwszeństwo do otrzymania mandatu).
Postawienie znaku „X” w kratkach z lewej strony obok nazwisk kandydatów umieszczonych na więcej niż jednej liście lub niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu.

Przypominamy o zabraniu ze sobą dowodu osobistego bądź innego dokumentu tożsamości ze zdjęciem!

Prosimy o zapoznanie się z Obwieszczeniem Wójta Gminy Ornontowice w sprawie informacji o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz z Obwieszczeniem Wójta Gminy Ornontowice w sprawie informacji o okręgach wyborczych, ich granicach, numerach i liczbie radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym oraz o wyznaczonej siedzibie gminnej komisji wyborczej dla wyborów do rady gminy, rady powiatu i sejmiku województwa oraz wyborów wójta.

Za sprawne przeprowadzenie głosowania odpowiedzialne są Obwodowe Komisje Wyborcze ds. Przeprowadzenia Głosowania, natomiast po zakończeniu głosowania ustaleniem wyników zajmują się Obwodowe Komisje Wyborcze ds. Ustalenia Wyników Głosowania.

Nad sprawnym przebiegiem wyborów w Gminie czuwa Gminna Komisja Wyborcza.

Telefony:

Gminna Komisja Wyborcza	-	32 3306266
Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 1	-	32 3306271
Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 2	-	32 3306272
Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 3	-	32 3306273
Urzędnik Wyborczy	-	32 3306270
Urząd Gminy Ornontowice	-	32 3306204
Biuro Ewidencji Ludności/skorzystanie z samochodu	-	32 3306223
Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Bielsku-Białej	-	33 8124598